
 
 

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. e MOBILITA’

Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione 
Strade, Decoro Urbano, Grandi Assi Viari e Sottoservizi

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 16 del 07/03/2019

    Oggetto: Programma Operativo Nazionale Città  Metropolitane 14 – 20 (PON METRO).  Progetto 
NA2.2.1.b  “Infrastrutture  e tecnologie intelligenti per  la  gestione dei flussi  di  traffico - 
Gallerie”.
Modifica CSA approvato con Delibera di G.C. n. 48 del 21/02/2019
Rif. Int. n. 32 del 07/03/2019

Comune di Napoli
Data: 22/03/2019, DISP/2019/0001777



Il Dirigente del Servizio P.R.M. Strade, Decoro Urbano, Grandi Assi Viari e Sottoservizi, ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:

 con Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  48  del  21/02/2019  è  stato  approvato il  progetto definitivo 
NA2.2.1.b  “Infrastrutture  e  tecnologie  intelligenti  per  la  gestione  dei  flussi  di  traffico  –  Gallerie” 
nell'ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 2014 – 2020 (PON METRO), per 
l'importo complessivo di € 2.000.000,00.

 con Determina n. n. 11 del 28/02/2019 è stato, tra l'altro:
◦ indetta la gara d'appalto mediante procedura aperta da esperirsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016 

per  l'affidamento della  Fornitura  e  installazione,  compresi  la  progettazione  esecutiva  ed  i  lavori 
necessari,  di un sistema integrato di monitoraggio intelligente delle gallerie stradali del Comune di 
Napoli - PON Metro 2014-2020 - Asse 2 “Sostenibilità dei servizi pubblici e della mobilità urbana” -  
Azione 2.2.1  “Infomobilità e sistemi di trasporto intelligenti” - Progetto NA2.2.1.b “Infrastrutture e 
tecnologie intelligenti per la gestione dei flussi di traffico – Gallerie”;

◦ approvato lo schema di bando e di disciplinare;

Considerato che è necessario apportare alcuni adeguamenti al Capitolato Speciale d'Appalto per adattarlo a 
quanto previsto nel disciplinare di fgara approvato con Determina n. n. 11 del 28/02/2019.

Ritenuto che le modifiche apportate non alterano in alcun modo la sostanza del progetto approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2019. 

ATTESTATO:

 la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 
267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

 l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del comune di 
Napoli approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014 e ss.mm.ii..

DISPONE

1. Modificare il Capitolato Speciale D'Appalto, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 48 del 21/02/2019, secondo quanto previsto nel documento allegato alla presente Disposizione 
Dirigenziale.

 Sottoscritto digitalmente1 da
           IL DIRIGENTE
        ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e  
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.  
22 del D.Lgs. 82/2005.

2

Comune di Napoli
Data: 22/03/2019, DISP/2019/0001777


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2019-03-07T11:50:09+0000
	EDOARDO FUSCO




